


 سوالات تیزهوشان مطالعات اجتماعی نهم سري دوم

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 تفاوت میان میزان موالید و میزان مرگ ومیر، کدام شاخص را نشان می دهد؟ - 1

رشد طبیعی جمعیت رشد منفی جمعیت میزان پراکندگی جمعیت تراکم جمعیت

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از گزینه هاي زیر هنجار محسوب می شود؟ - 2

پیروزي در مسابقۀ ورزشی پرهیز از اسراف صداقت هدیه دادن

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 محور اصلی اقتصاد مقاومتی چیست؟ - 3

فرهنگ بهره وري تولید صنعتی بهره وري سبز

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام کشور در جنگ جهانی دوم جزء دولت هاي محور بود؟ - 4

فرانسه شوروي ژاپن آمریکا

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399

اگر دو نفر ساعت  ظهر از شهر والنسیا در اسپانیا که روي نصف النهار مبدأ قرار دارد در خلاف جهت یکدیگر حرکت کنند. هنگامی که یکی به - 5

نصف النهار  درجۀ شرقی و دیگري به نصف النهار  درجۀ غربی برسد، اختلاف زمانی آن ها با یکدیگر چند ساعت خواهد بود؟

12
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

کدام پادشاه صفوي براي تقویت حکومت مرکزي و جلوگیري از نافرمانی و بی نظمی سران ایل هاي قزلباش، حکومت ولایت ها را از آنان گرفت؟ - 6

شاه اسماعیل شاه عباّس اوّل سلطان حسین شاه تهماسب

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1399 گلوله باران حرم مطهر امام رضا (ع) و کشتن تعدادي از مشروطه خواهان از پیامدهاي کدام مورد زیر بوده است؟ - 7

به توپ بستن مجلس  قرارداد  کشف حجاب  19071919قرارداد 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در کدام یک از گزینه هاي زیر، رویداد آورده شده با شخصیت مقابل آن ارتباط ندارد؟ - 8

نهضت تنباکو: ناصرالدین شاه به توپ بستن مجلس شوراي ملی: محمدعلی شاه

نهضت ملی شدن صنعت نفت: رضاشاه جنگ جهانی اوّل: احمدشاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 علت دستگیري امام خمینی (ره) و تبعید ایشان به ترکیه در دورة پهلوي، کدام یک از موارد زیر است؟  - 9

مخالف با کاپیتولاسیون مخالفت با لایحۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی

سخنرانی در  خرداد   151342مخالفت با اصول شش گانه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «فلات قاره» نادرست است؟ کدام جملۀ زیر در مورد - 10

به خاطر منابع سرشار نفت و گاز اهمیت زیادي دارد. در دریاها و دریاچه ها دیده می شود.

ناحیه اي از ساحل تا طول  متر است. 200نام دیگر آن «ایوان خشکی» است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام بخش اقیانوس از نظر وجود «منابع سرشار نفت و گاز» اهمیت زیادي دارد؟ - 11

فلات قارّه گودال اقیانوسی دشت اقیانوسی شیب قارّه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 درختان کدام زیست بوم همیشه سبزند و برگ ریزان ندارند؟ - 12

جنگل هاي بارانی استوایی تایگا ساوان توندرا
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 تمام موارد زیر از عوامل انسانی مؤثر در تراکم جمعیت هستند به جز .................. - 13

مکان هاي داراي بازار   معادن و ذخایر زیرزمینی نواحی پر رونق گردشگري نواحی صنعتی و کارخانه هاي متعدد

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در کدام گزینه، روند شهرنشینی و معضلات آن بهتر و کامل تر آمده است؟ - 14

رشد شهرنشینی به همراه مهاجرت گسترده از روستاها – عدم برنامه ریزي – پیدایش شهرك هاي صنعتی – آلودگی هوا

مهاجرت به شهرها یا ایجاد کارخانه ها – برنامه ریزي مناسب جهت سکونت در شهرها – ایجاد شهرهاي جدید – زاغه نشینی

رشد شهرنشینی و مهاجرت گسترده از روستاها – عدم برنامه ریزي مناسب شغلی و سکونتی – زاغه نشینی و کارتن خوابی

مهاجرت از روستاها به شهرها – برنامه ریزي مناسب جهت اشتغال مهاجران – آلودگی هوا – زاغه نشینی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 براي پی بردن به وضع آموزش در کشورها، کدام معیار را در نظر نمی گیرند؟ - 15

میزان مشارکت مردم در آموزش تعداد معلم به ازاي دانش آموز

میزان باسوادي بزرگسالان میانگین سال هاي تحصیل در یک کشور

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 به کدام یک از علوم زیر در دورة صفویه توجه بسیار می شد؟ - 16

فقه فلسفه طب ریاضیات

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 همۀ موارد، به جز گزینۀ ..................، نشان از شکوفایی علمی و فرهنگی و یا رونق تجارت در عصر صفوي دارد. - 17

به جا گذاشتن آثار زیباي هنري امنیت راه هاي کشور  توجّه به شعر و شاعران توجّه به جشن ها و آیین ها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در گزینه هاي زیر، ویژگی کدام یک از سلسله ها، صحیح نیست؟ - 18

قاجاریه  گرفتار نفوذ و دخالت کشورهاي استعمارگر زندیه  آرامش و آسایش گذرا

پهلوي  حکومت استبدادي و دیکتاتوري افشاریه  حکومت پایدار

←←

←←

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در گزینه هاي زیر، ویژگی کدام سلسله صحیح نیست؟ - 19

افشاریه – حکومت پایدار زندیه – آرامش و آسایش گذرا

پهلوي – حکومت استبدادي و دیکتاتوري صفویه – اتحاد و یکپارچگی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام اتفاق تاریخی مقدمه اي براي انتقال حکومت از قاجار به پهلوي بود؟ - 20

قرارداد  کودتاي  مرداد قرارداد  12991907281919کودتاي 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در مورد حکومت رضاخان کدام گزینه صحیح نمی باشد؟ - 21

به احزاب و روزنامه هاي مستقل اجازة فعالیت داده نمی شد. مخالفان سرنوشتی جز تبعید، زندان، شکنجه و اعدام نداشتند.

به هیئت وزیران و نمایندگان مجلس، اختیاري بیشتري داده شد. فضاي خفقان، ترس و سرکوب بر جامعه حاکم بود.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

اگر در اوّل تیر ماه، خورشید در نیمکرة شمالی به مدار رأس السرطان عمود بتابد، در همان زمان نیمکرة جنوبی در چه وضعی قرار دارد؟ - 22

اعتدال پاییزي انقلاب زمستانی اعتدال بهاري انقلاب تابستانی  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ابرها در کدام لایه تشکیل می شوند؟ - 23

مزوسفر ترموسفر تروپوسفر  اتمسفر  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از عبارات زیر صحیح نیست؟ - 24

کف اقیانوس ها و دریاها ناهمواري هاي فراوان دارد. پوستۀ زمین در کف اقیانوس ها و دریاها امتداد دارد.

محل تماس اقیانوس ها با خشکی، ناحیه اي کم عمق به نام شیب قاره است. منابع سرشار نفت و گاز معمولاً در ناحیۀ ایوان خشکی وجود دارد.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 تا زمان کدام پادشاه صفوي، قزلباش ها حاکم ولایت هاي مختلف ایران بوده اند؟ - 25

شاه سلطان حسین شاه تهماسب شاه صفی شاه عباس اول
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 جدایی قسمت شرقی سیستان و بلوچستان از ایران در زمان کدام پادشاه قاجار اتفاق افتاد؟ - 26

آقا محمّدخان ناصرالدّین شاه محمّد شاه فتحعلی شاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ترتیب تاریخی مبارزات قبل از پیروزي انقلاب اسلامی، در کدام گزینه رعایت شده است؟ - 27

مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  دي قم – قیام  خرداد – قیام  بهمن تبریز

قیام  خرداد – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  دي قم– قیام  بهمن تبریز

قیام  دي قم – قیام  بهمن تبریز – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  خرداد

قیام  خرداد – مخالفت امام با کاپیتولاسیون – قیام  بهمن تبریز – قیام  دي قم

191529

151929

192915

152919

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 عظیم ترین ثمرة زندگی امام خمینی (ره) چه بود؟ - 28

تلاش براي سربلندي ایران عمري مبارزه با استکبار مبارزه براي تعالی اسلام رهبري انقلاب اسلامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 «برنامه ریزي براي رفع فقر و محرومیتّ» با کدام گزینه تناسب بیشتري دارد؟ - 29

حقوق شهروندي – برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی حقوق شهروندي – برخورداري از عدالت قانونی

تکالیف شهروندي – تجاوز نکردن به منافع دیگران تکالیف شهروندي – پرداخت مالیات و عوارض

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در انتخاب کدام یک از مقامات زیر، مردم ایران به طور غیرمستقیم مشارکت دارند؟ - 30

نمایندگان مجلس شوراي اسلامی رئیس قوة مجریه اعضاي شوراي شهر و روستا رهبر

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 با توجه به مدل یا نمودار بهره وري، کدام یک از موارد زیر ستانده محسوب می شود؟ - 31

روش هاي توزیع سرمایه خدمت نیروي کار

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام زیست بوم در اطراف مدارهاي رأس السّرطان و رأس الجدي گسترده شده است؟ - 32

ساوان جنگل هاي بارانی استوایی توندرا بیابان  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 ویژگی زیست بوم تایگا، در کدام گزینه به درستی بیان نشده است؟ - 33

گسترده ترین زیست بوم در آسیا، اروپا و آمریکاي شمالی است.

بخش عمده اي از چوب نرم براي تولید کاغذ را تأمین می کند.

درختان این ناحیه همیشه سبزند و برگ ریزان ندارند.

12در این ناحیه تابستان ها کوتاه و میانگین دما حداکثر  درجۀ سانتی گراد است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 توسعۀ صنعت کشتی سازي در اروپا چه نتیجه اي داشت؟ - 34

دگرگونی سیاسی و مذهبی کشف سرزمین هاي جدید    گسترش اختراعات و اکتشافات پیشرفت هاي فرهنگی و اجتماعی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

شهر در  درجۀ شرقی و شهر  در  درجۀ غربی واقع شده است. اگر در شهر  ساعت  باشد، در شهر  ساعت چند است؟ - 35A30B75A12B

911515

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 قرارداد  به دنبال کدام رویداد و در دوران پادشاهی چه کسی منعقد گردید؟ - 36

سرنگونی حکومت تزاري روسیه – احمدشاه ظهور قدرت هایی نظیر آلمان و متحدانش – احمدشاه  

کودتاي سوم اسفند  – رضاخان تشکیل دولت نوپاي شوروي – رضاخان

1919

1299

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 ، متفقین با چه بهانه اي کشور ما را به اشغال خود درآوردند؟ در شهریور  - 37

فرو نشاندن آشوب هاي داخلی و برقراري نظم نوسازي تشکیلات نظامی

از بین بردن فضاي خفقان، زور و خشونت حضور شماري از آلمان ها 

1320
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 ترتیب تاریخی وقایع زیر در کدام گزینه به درستی آمده است؟  - 38

قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه – مخالفت با کاپیتولاسیون – تبعید امام به ترکیه

مخالفت با کاپیتولاسیون – تبعید امام به ترکیه – قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه

جمعۀ سیاه – تبعید امام به ترکیه – مخالفت با کاپیتولاسیون – قیام  دي مردم قم

تبعید امام به ترکیه – قیام  دي مردم قم – جمعۀ سیاه – مخالفت با کاپیتولاسیون

19

19

19

19

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

«ایجاد ارتش منظم»، «اصلاح تشکیلات حکومتی» و «احیاي هویت دینی» به ترتیب، مهم ترین موضوع موردنظر کدام یک از شخصیت هاي اندیشمند - 39
تاریخی در مسیر پیشرفت و سربلندي ایران بوده است؟

میرزا کوچک خان – قائم مقام فراهانی – آیت االله مدرّس رضا خان – امیرکبیر – امام خمینی (ره)

رضا خان – سید محمّد خیابانی – آیت االله کاشانی ستاّرخان – دکتر مصدّق – شیخ فضل االله نوري 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در روند پیروزي انقلاب اسلامی ایران به ترتیب، کدام وقایع رخ داد؟ - 40

جمعۀ سیاه – قیام مردم قم – قیام مردم تبریز قیام مردم قم – قیام مردم تبریز – جمعۀ سیاه  

جمعۀ سیاه – قیام مردم تبریز – قیام مردم قم قیام مردم تبریز – قیام مردم قم – جمعۀ سیاه

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 «حمایت از تعلیم و تربیت شایسته» با کدام گزینه تناسب بیشتري دارد؟ - 41

حق برخورداري از عدالت قانونی حقوق فرهنگی

حق برخورداري از رفاه و تأمین اجتماعی تجاوز نکردن به منافع عمومی و حقوق دیگران

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

کشور چین حدوداً بین طول جغرافیایی و  قرار دارد. تعیین کنید این کشور می تواند داراي چند ساعت رسمی باشد؟ - 42E75∘

E135∘

2345

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

یکی از دوستان دیاکو که در خارج از کشور به سر می برد، در تابستان سال  ساعت  صبح، پیامی با این متن برایش ارسال کرده است: (اینجا، - 43

فصل زمستان است و ساعت  صبح) باتوجّه به اطلاعات جغرافیایی، به نظر شما این نامه از کدام کشور زیر ارسال شده است؟

استرالیا روسیه   آفریقاي جنوبی ترکیه

139510

7 : 30

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام گزینه صحیح است؟ - 44

فشار هوا در سطح دریاها کم و در ارتفاعات و کوهستان ها زیاد است.

هرچه از مدار استوا به سمت عرض هاي جغرافیایی بالاتر حرکت کنیم، دماي هوا افزایش می یابد.

در نواحی مرتفع و بر فراز قله ها، کوه ها و دامنه ها، دما پایین تر از نواحی پست است.

وقوع خشکسالی در نواحی گرم و خشک و پایین رفتن آب دریاها از پیامدهاي ناخوشایند گرم  شدن کرة زمین است.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 منطقۀ نیوفوندلند محل تلاقی کدام جریان هاي دریایی است؟ - 45

گلف استریم – لابرادُر بنگوئلا – لابرادُر قطب جنوب – لابرادُر گلف استریم – بنگوئلا 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 تأسیس «بازار قیصریۀ اصفهان»، «مدرسۀ دارالفنون تهران» و «دانشگاه تهران» به ترتیب، متعلق به کدام دوران  تاریخی است؟ - 46

صفوي – قاجار – پهلوي پهلوي – صفوي – جمهوري اسلامی پهلوي – صفوي – قاجار صفوي – قاجار – جمهوري اسلامی

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 پس از کدام واقعه، حکومت پهلوي دریافت که امام خمینی (ره) اهل سازش و سکوت نیست؟ - 47

مخالفت با اصول شش گانه مخالفت با تصویب نامۀ انجمن هاي ایالتی و ولایتی

قیام  خرداد  151342مخالفت با کاپیتولاسیون
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام یک از عبارات زیر در مورد هنجار صحیح نیست؟ - 48

هنجارها، رفتارهاي معینی هستند که در یک گروه و جامعه پذیرفته شده و متداول اند. 

ارزش ها به هنجارهاي ما جهت می دهند.

ترس از مجازات یکی از دلایل پیروي از هنجارهاست. 

هنجارها  یکی از لایه هاي عمیق فرهنگ هستند. 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396

اگر مریم در ساعت  صبح از تهران با زهرا که در توکیو زندگی می کند، تماس تلفنی برقرار کند، با در نظر گرفتن طول جغرافیایی تهران ( درجه) - 49

و توکیو ( درجه)، ساعت این تماس تلفنی در توکیو چند است؟

  و  دقیقه  و  دقیقه  و  دقیقه و  دقیقه

852

139

1258121513481336

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

اگر در گرینویچ، زمان واقعی، ساعت  عصر و در شهر سنندج ساعت  و  دقیقه باشد، این شهر در کدام درجۀ طول جغرافیایی واقع شده است؟ - 50

   درجه   درجه     درجه    درجه

18218

47W47E52E52W

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 موارد « نخل روغنی، زرافه و درختان چوب نرم» به ترتیب مربوط به کدام زیست بوم ها می باشند؟ - 51

ساوان – تایگا – جنگل هاي بارانی استوایی تایگا – جنگل هاي بارانی استوایی – ساوان  

بیابان – ساوان – جنگل هاي باران استوایی جنگل هاي بارانی استوایی – ساوان – تایگا  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 ترتیب وقایع اتفاق افتاده در دورة صفوي در کدام گزینه صحیح است؟ - 52

اشغال تبریز، انتقال پایتخت به قزوین، شکست ازبک ها و عثمانیان، شورش افغان ها در قندهار

انتقال پایتخت به قزوین، اشغال تبریز، شورش افغان ها در قندهار، شکست ازبک ها و عثمانیان

شکست ازبک ها و عثمانیان، اشغال تبریز، انتقال پایتخت به قزوین، شورش افغان ها در قندهار

شورش افغان ها در قندهار، اشغال تبریز، انتقال پایتخت به قزوین، شکست ازبک ها و عثمانیان 

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام گزینه دربارة دورة صفویه نادرست است؟ - 53

پررونق نبودن شعر و ادب فارسی گسترش تجارت داخلی و خارجی

همبستگی اقوام مختلف ایرانی اشغال جزایر جنوبی ایران توسط عثمانی ها

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 در کدام گزینه ویژگی ذکرشده با نام حکومت ارتباطی ندارد؟ - 54

افشاریه: ایجاد حکومت پایدار و منسجم قاجاریه: گسترش نفوذ اروپاییان به ایران

صفویه: یکپارچگی سرزمین ایران زندیه: دوران آرامش و آسایش گذرا  

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 تمام گزینه هاي زیر در ارتباط با نهضت تنباکو درست بیان شده است، به جز .................. - 55

حس اعتماد به نفس و روحیۀ مقاومت و مبارزه را در مردم تقویت کرد.  نهضت تنباکو در اعتراض به امتیازهاي اقتصادي به بیگانگان بود.

نخستین حرکت جدّي مردم براي نفوذ و سلطۀ خارجی بود.  آیت االله میرزا حسن شیرازي، استفاده از توتون و تنباکو را حرام اعلام کرد.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 در خصوص لایه هاي فرهنگ، کدام عبارت نادرست است؟ - 56

هنجارها جهت دهندة ارزش ها و رفتارها هستند.

ارزش ها بر مبناي عقاید شکل می گیرند.

هنجارها قواعد و شیوه هاي مورد قبول یک جامعه براي انجام کارهاي مختلف هستند.

زبان گفتاري و نوشتاري نقش نمادین دارند.

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 شخصی از مدار  درجۀ شمالی به مدار  درجۀ شمالی سفر می کند. در موقعیتّ جدید جغرافیایی: - 57

دماي هوا افزایش می یابد.  دماي هوا کاهش می یابد. دماي هوا معتدل می شود. دماي هوا تغییر نمی کند.

1575
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نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397

در تابستان سال گذشته هنگام صعود به قلۀ شاهوار در کمپ شمارة  که در ارتفاع  متري از سطح دریا قرار دارد، دماي هوا  درجه بود. به - 58

نظر شما دماي هوا در کمپ شمارة  که در ارتفاع  متري واقع شده است، چند درجه بوده است؟

 درجه  درجه  درجه  درجه 

1250010

23250

14٫515٫55٫54٫5

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1396 کدام یک از عبارات زیر نادرست است؟ - 59

در توندرا فقط گیاهانی چون خزه و گل سنگ می توانند برویند.

به سرزمین هاي خشکی که میزان بارندگی سالیانۀ آنها کمتر از  میلی متر باشد، بیابان گفته می شود.

درختان شاه پسند (مانگرو)، نارگیل، قهوة سودانی، هوآ و بامبو از گیاهان جنگل هاي بارانی استوایی می باشند.

آب و هواي ساوان در تمام طول سال، گرم است و در آن دو فصل خشک و مرطوب وجود دارد.

40

نمونه دولتی و تیزهوشان- 1397 کدام موارد از گزینه  ها بیانگر عامل افزایش میزان امید به زندگی در یک کشور است؟ - 60

تفریح و فراغت، وضعیت سلامت، آب سالم شغل مناسب، قدرت خرید، تفریح و فراغت

وضعیت سلامت، برخورداري از محیط پاك و بدون آلودگی، غذاي کافی تفریح و فراغت، آموزش، درآمد کافی
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